
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỒNG LẠC

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    
      Đồng Lạc, ngày 11 tháng  12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo Vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội 
phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo 

phường Đồng Lạc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG LẠC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 
20/6/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật quản lý, sử dụng vũ khí, 
vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 25/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công 
cụ hỗ trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ; 

Căn cứ Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật 
liệu nổ và công cụ hỗ trợ;

 Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 
quy định về quản lý, sử dụng pháo; 

Căn Quyết định số 7703/QĐ-BCA-C06 ngày 13/11/2023 Của Bộ Công an 
về Ban hành quy trình thực hiện các biện pháp quản lý, phòng ngừa, đấu tranh 
với tội phạm , vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo 
theo 04 cấp công an.

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật 
liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo Phường Đồng Lạc (gọi tắt là Ban Chỉ đạo VK-
VLN-CCHT-Pháo), gồm các thành viên cụ thể như sau:

I. Ban Chỉ đạo: 
1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

          2. Các Phó Trưởng ban:
- Phó Chủ tịch UBND phường;
- Trưởng Công an phường - Phó Trưởng ban Thường trực;
- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự phường;



2. Các ủy viên
-  Công chức văn hóa – xã hội phụ trách LĐTB-XH;
- Văn phòng HĐND - UBND phường;
- Công chức Tài chính - kế toán;
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch;
- Công chức Văn hóa - xã hội;
- Trưởng Đài truyền thanh phường;
- Trạm trưởng trạm y tế;
- Hiệu trưởng Trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở Đồng Lạc.
*Mời các ông, bà sau tham gia là ủy viên Ban chỉ đạo: 
- Công chức Văn phòng Đảng ủy-Nội vụ;
- Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ phường; 
- Chủ tịch Hội nông dân phường;
- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường; 
- Bí thư Đoàn thanh niên phường.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:
 1. Tham mưu xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện có hiệu quả 

Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 20/6/2017; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu 
nổ, công cụ hỗ trợ ngày 25/11/2019 và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về 
quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

 2. Ban hành các văn bản chỉ đạo các ngành, đoàn thể, các tổ chức chính 
trị - xã hội trên địa bàn tăng cường công tác phối hợp tuyên truyền, vận động 
toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật 
liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

 3. Tổng hợp đánh giá tình hình, kết quả công tác tuyên truyền, vận động 
toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật 
liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy 
định; rà soát đề xuất khen thưởng đối với những cá nhân, tập thể có thành tích 
xuất sắc, phê bình, kỷ luật với cá nhân, đơn vị để xảy ra các hành vi vi phạm về 
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. 

4. Tham mưu Ủy ban nhân dân phường dự toán kinh phí phục vụ công tác 
tuyên truyền, vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm 
pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

5. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban sử dụng 
con dấu của Ủy ban nhân dân phường. Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng 
con dấu của Công an phường. 



Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của phó ban thường trực: Giúp Ban Chỉ đạo 
triển khai thực hiện, kiểm tra, hướng dẫn và đôn đốc các ban, ngành địa 
phương thực hiện các nội dung kế hoạch; tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo 
Ban Chỉ đạo.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND – 
UBND phường, các ban ngành có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 căn 
cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 1;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường
- Trưởng các ban ngành, đoàn thể;
- Công an phường;
- Trạm y tế phường;
- Trưởng các khu dân cư trong phường;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Vũ Đình Bẩy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T17:17:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Đình Bẩy<vudinhbay@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:12:30+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:12:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




